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Protokoll der 39. Generalversammlung vom 2.Oktober 2023 mit integrier-

tem Jahresbericht 
 

 
 

 
 
 

 
Vorstand: 

Präsident: Gunar Ernst 
Kassierin: Silvia Küttel 
Aktuarin: Silvia Riedel 

Vertretung Filmgruppe: Thomas Lüthi 
Vertretung Kleinkunstgruppe: Claudia Ryter 

Vertretung Technik: Olaf Kastner 
 
 

Arbeitsgruppen: 
Kino Open: Thomas Lüthi, Daniel Ruder, Thomas Humbel 

 Dominik Peyer, Gunar Ernst 
Film: Esther Buchmüller, Martina Argenton, Thomas Lüthi,  

Elisabeth Schmid, Elsbeth Vetter 
Kleinkunst: Meta Wehrlin, Claudia Ryter,  

Katharina Jäger, Sabine Fuhrer 
 

7ab7-Kino: Linda Pleisch, Arlette + Roland Berger, Regi Gerber, Nicole Marti 
Kindertheater: Mona Grimm, Susanne Bossert, Mäde Müller, Tobias Schneider 

Fremdvermietung: Silvia Riedel 
 
 

Technik: 
Kino-Operateure: Gabi Heeb, Thomas Lüthi, Daniel Ruder, Jim Brogdale, 

Martin Bachmann, Kurt Riethmann, Olaf Kastner, Markus Hausenbaur 
 

Bühnen-/Tontechnik: Olaf Kastner, Maurice Forlesi 
Haustechnik: Jim Brogdale, Kurt Riethmann 
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Begrüssung 
 

Der Präsident begrüsst die Anwesenden herzlich zur GV.  
 
Protokoll: Gunar Ernst 

Wahl der Stimmenzähler 
 
Einstimmig gewählt wird Peter Kühni. 
Anwesend sind 53 Vereinsmitglieder. 
 

Protokoll der letzten GV 2022 
 

Das Protokoll der letzten GV ist auf unserer Webseite verfügbar. Es wurde einstimmig abgenommen und beim 
Protokollführer Gunar Ernst verdankt.  
 

Bericht des Präsidenten 
 
Es ist wirklich fast unglaublich, heute findet die 39. Generalversammlung im Rex statt. Das bedeutet, dass wir im 
nächsten Jahr ein rundes Jubiläum feiern können. Wenn das bei der Gründung des Vereins 1984 jemand voraus 
gesagt hätte, wäre ihm wohl ein gehöriges Mass an Skepsis entgegengebracht worden. Das Rex ist wirklich eine 
absolute Erfolgsgeschichte geworden. 
Leider ist im vergangenen Januar eine für unseren Verein ganz wichtige Persönlichkeit gestorben. Lisa Brönni-
mann ist am 21. Januar 2023 im Alter von 93 Jahren von uns gegangen. Mehr als dreissig Jahre lang war sie im 
alten Kino Rex in der Spitalstrasse 1 unsere Vermieterin, Gastgeberin, Freundin, Ratgeberin, Besucherin und.... 
Auch nach dem Umzug ins Chesselhuus durften wir sie immer wieder einmal an unserem neuen Veranstal-
tungsort begrüssen, es war für uns immer eine grosse Freude. Ganz herzlichen Dank noch einmal an Lisa für 
alles. 
Die vergangene Saison hat wieder zahlreiche schöne und abwechslungsreiche Veranstaltungen gebracht, der 
Betrieb lief ohne Zwischenfälle. Die Besucherzahlen haben noch nicht ganz wieder das Vor-Corona-Niveau er-
reicht, sind aber weiter angestiegen. Insgesamt durften wir 7429 Gäste im Rex begrüssen bei 140 Veranstaltun-
gen. Das ergibt einen Schnitt von 53 Gästen pro Vorstellung.  
(2018/19:  9197 Gäste bei 156 Veranstaltungen,  59 Gäste pro Veranstaltung) 
Der Vorstand möchte sich wieder einmal ganz herzlich bei allen Aktiven bedanken, die zur Durchführung dieses  
umfangreichen Programmes beigetragen haben. 
 
Die aktuelle Zahl der Vereinsmitglieder beträgt rund 430, das heisst, so viele haben im letzten Jahr den Mitglie-
derbeitrag bezahlt, dazu kommen rund 70 Aktivmitglieder.  
 
Hinweis auf die neue Saison: 
Unsere Erde – Unser Klima,   Filme und Gespräche, ab 19. Oktober 2023 (6 Filme) 
 

Berichte der Arbeitsgruppen 
 

Kleinkunst 
 

Katharina Jäger stellt das Programm der letzten Saison noch einmal vor, welches mit Applaus verdankt wird. 
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Lionel 
Zauberer 

Deine	Wahrheit	

Samstag	24.	September	2022	
93	Besucher*Innen	
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Kindertheater 

 
Claudia Bossert  informiert über die Veranstaltungen der Kindertheatergruppe. 
Im Juni 2023 gab es im Rex ausserdem 3 Aufführungen des Kindertheaters von Claudia Passardi (Der Zauberer 
von Oz oder die Kraft des Wünschens),  welches von Pfäffiker Kindern gespielt wurde. 

 

  
 
 
 
 

Die Bremer Stadtmusikanten 

Figurentheater 
Manfred Küster 

25.09.2022 

106 Zuschauer 

Drüü chliini Fischli... 

Theater  
Roos und Humbel 

20.11.2022 

66 Zuschauer 
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Bericht Klassische Konzerte 2022/23 
 
Die klassischen Konzerte werden ebenfalls rückblickend präsentiert. 
  
 

Bericht Klassische Konzerte 2022/2023 

 
- 4 Kammermusikmatinéen 

- Neujahrskonzert in der Ref. Kirche 

 

Kammermusikmatinée, Sonntag, 28. August 2022:  

27 Besuchende 

Klaviermatinée 

Caesar Yuwono (Indonesien) 

 
 
Kammermusikmatinée, Sonntag, 11. Dezember 2022: 
30 Besuchende 
¡Canciones Populares! 

Linard Bardill & Bruno Brandenberger 

22.01.2023 

Zuschauer: 130 & 125 

Bruno der Sandkastenmann 

Joerg Bohn 

12.03.2023 

37 Zuschauer 

Bruno Hächler – Strassenkonzert 
Mit Übersetzung in Gebärdensprache 

24.06.2023 

150 - 200 Zuschauer 



___________________________________________________________________________________ 
Seite - 6 - 
 

Virtuose und melancholische Musik aus Spanien unD Südamerika 
Nevena Rouben, Mezzosopran 
Antonia Hösli-Caflisch, Violoncello 
Patric Birrer, Gitarre 
 

 
 
 

 
Kammermusikmatinée, Sonntag, 29. Januar 2023: 
37 Besuchende 
Musik für Marimba-Solo: „Emotion der 
Zeitlosen“ Katsunobu Hiraki am 
Marimbaphon 
 
 
Kammermusikmatinée, Sonntag, 2. April 2023: 
23 Besuchende 
Trio Lignum «On stage!» 
Trio Lignum: Carmen Berger, 
Klarinette Thomas Kalcher, 
Fagott Jean-Jacques Schmid, 
Klavier 
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Orchester Collegium Cantorum 
Solisten: Immanuel Richter, Trompete, 
Thomas Ineichen, Violine, Seraina Enz- 
Ineichen, Blockflöte, Beni Kühne, Oboe, 
Brigitte Simmler, Querflöte, Rebecca 
Ineichen, Cembalo 
Leitung: Thomas Ineichen 
364 Besuchende 

 

 
 

 

 
Ausblick Saison 2023/2024: 

- 4 Kammermusikmatinéen 
17.9.2023: Madera-Fagottquartett 
3.12.2023: Urska Strekelj, Klavier 
28.1.2024: Duo Abt - Dischl 
7.4.2024: Ensemble Foku 
 
- Neujahrskonzert in der Ref. Kirche, 6.1.2024 
Orchester Collegium Cantorum, Solist: Liang Geng, Fagott 
Thomas Ineichen, 2.10.2023 
Neujahrskonzert, Sonntag, 8. Januar 2023, Ref. Kirche 

 
 
Literatur-Zyklus 
 

Im Januar 2023 wurden wieder 4 Literaturabende im Rex durchgeführt. Folgende Autoren und Autorinnen 
konnten von der Literaturgruppe unter dem Thema “Zwischen Welten“ eingeladen werden: 
 



___________________________________________________________________________________ 
Seite - 8 - 
 

Julia Weber:           Die Vermengung 
Alex Capus:             Susanna 
Ana Ospelt:             Wurzelstudien – Eine Metamorphose 
Katja Schönherr:    Alles ist noch zu wenig 

 
Insgesamt besuchten 189 Gäste die vier Abende. Die Literaturgruppe ist bereits intensiv mit dem Literatur-
Zyklus 2024 beschäftigt, die vier Autoren und Autorinnen konnten bereits eingeladen werden. 

 
Fremdvermietung 
 

Silvia Riedel  gibt einen Überblick über die Fremdvermietungen. 
 

Kino Rex und 7ab7-Jugendkino 
 

 
Thomas Lüthi informiert über die vergangene Filmsaison (Rex-Programm und Kino Open) 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

Filme im
Saison 2022/2023
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Kino Open 2023 
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Präsentation der Rechnung 2022/2023 
 
Unsere Kassiererin Silvia Küttel präsentiert die Bilanz und die Erfolgsrechnung  2022/2023 für das Rex, 
Thomas Lüthi diejenige des Kino Open. 
 

 
Verein Kultur im Rex 

  

 
31. Juli 2023 

 
 

 
Bilanz 

  

    

 AKTIVEN   

Konto Beschreibung  Saldo 31.07.23 
   CHF  

 Saldo 31.07.22 
   CHF  

1000 Kasse 1’832.70  1’312.65  

1010 Postkonto 97’665.73  122’097.78  

1015 Post E-Deposit 0.00  0.00  

1020 Bankkonto Avera 6’091.52  6’092.57  

1021 Bankkonto Raiffeisen 255’324.45  247’249.44  
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1025 Kassenobligation 4Jahre Clientis 30’000.00  30’000.00  

1090 Transferkonto 0.00  0.00  

 Total Liquide Mittel 390’914.40  406’752.44  

1100 Debitoren  3’522.25   10’425.25  

1110 VV Helen Keller  -     -    

1111 VV Frau Bucher  -     -    

1120 Gutscheine fremde  -     108.00  

1170 Verrechnungssteuer  26.25   -    

 Total Forderungen 3’548.50  10’533.25  

1200 Warenbestand 500.00  500.00  

1210 Gebinde 200.00  200.00  

 Total Vorräte 700.00  700.00  

1300 Transitorische Aktiven 62’526.31  49’845.50  

 Total Aktive Rechnungsabgrenzung 62’526.31  49’845.50  

 Total Umlaufvermögen 457’689.21  467’831.19  
1500 Einrichtungen/Geräte 1’340.00  920.00  

1510 Mobiliar   

1512 Kesselhaus  -     -    

1515 Projekt Leinwand KO  -     -    

 Total Anlagevermögen 1’340.00  920.00  

    

 Summe AKTIVEN 459’029.21  468’751.19  
    

 PASSIVEN   

Konto Beschreibung  Saldo 31.07.23 
   CHF  

 Saldo 31.07.22 
   CHF  

2000 Kreditoren -32’567.19  -76’068.54  

2010 Gutscheine Rex  -2’568.00  -3’480.00  

2020 SixPayment+Post Eintritte  78.00  -376.00  

2025 Eintritte Rex  -    0.00  

2030 VV Raiffeisen+TopFit  -    0.00  

2300 Transitorische Passiven  -39’997.71  -10’335.92  

 Fremdkapital kurzfristig -75’054.90  -90’260.46  

2600 Rückstellungen  -38’764.30  -38’764.30  

2605 Schlüsseldepot Chesselhuus  -4’400.00  -4’300.00  

2610 RST KinoOpen  -71’205.85  -63’031.55  

 Fremdkapital langfristig -114’370.15  -106’095.85  

2800 Eigenmittel  -272’394.88  -272’394.88  

2910 Freie Reserve   

2990 Gewinnvortrag/Verlustvortrag   

2991 Jahresgewinn/Jahresverlust  2’790.72   

 Eigenkapital -269’604.16  -272’394.88  

    

 Summe PASSIVEN -459’029.21  -468’751.19  
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Erfolgsrechnung Rex und Kino Open 
 
  ERTRAG  Budget 22/23   Saldo IST 22/23  

3001 Kino-Eintritte -55’000.00  -54’531.50  

3002 Andere Rex-Veranstaltungen -46’500.00  -47’721.50  

3003 Sonntagsmatinee -1’500.00  -1’320.00  

3000 Eintritte -103’000.00  -103’573.00  

3101 Familienmitglied 70.00 -21’000.00  -19’040.00  

3102 Einzelmitglied 50.00 -9’000.00  -7’650.00  

3103 
Studenten,Lehrlinge,Schüler 
30.00 

0.00  -30.00  

3100 Mitgliederbeiträge -30’000.00  -26’720.00  

3201 Kioskverkauf -22’000.00  -25’029.30  

3200 Warenverkauf -22’000.00  -25’029.30  

3301 Saalvermietung -1’800.00  -3’250.00  

3302 Personalvermietung -800.00  -2’320.00  

3303 Übrige Miete -900.00  -1’203.30  

3300 Saalvermietung -3’500.00  -6’773.30  

3501 Zinsen -100.00  -75.00  

3500 Zinsen -100.00  -75.00  

3601 Eintritte KO -70’000.00  -62’114.00  

3602 Gutscheine -Verkauf KO 0.00  0.00  

3603 Dias KO -13’000.00  -10’304.71  

3604 Sponsoren KO -35’000.00  -27’106.28  

3605 Diverse KO -1’000.00  -4’683.10  

3606 REXbar-Einn. KO -9’000.00  -5’622.06  

3607 Umsatzbeteiligung -11’000.00  -13’507.70  

3608 VIP-Tische -14’000.00  -18’798.50  

3609 EM-Finale 2016 0.00  0.00  

3620 KO-Guscheine 0.00  0.00  

3600 KinoOpen-Ertrag -153’000.00  -142’136.35  

3701 Spenden -1’000.00  -61.00  

3710 Übriger Ertrag -6’600.00  -9’740.00  

3700 Diverser Ertrag -7’600.00  -9’801.00  

3910 Defizitbeitrag -30’000.00  -33’706.00  

3950 Betriebsbeitrag -15’000.00  -15’000.00  

3900 Gemeindebeitrag -45’000.00  -48’706.00  
    

  Summe ERTRAG -364’200.00  -362’813.95  
    

    

    

  AUFWAND  Budget 22/23   Saldo IST 22/23  

4001 Filmmieten 27’000.00  23’606.42  

4000 Filmmieten  27’000.00   23’606.42  

4101 Kioskeinkauf 10’000.00  14’400.74  

4100 Wareneinkauf  10’000.00   14’400.74  

4201 Gagen 54’850.00  62’349.25  

4200 Gagen  54’850.00   62’349.25  

4301 Veranstaltungsnebenkosten 10’000.00  9’248.95  

4305 Sonntagsmatinee 700.00  621.70  

4350 Aufwand Saalvermietung 1’000.00  3’006.60  

4355 Allgemeiner Einkauf 500.00  207.50  

4300 Veranstaltungsnebenkosten  12’200.00   13’084.75  

4401 Filmporto 100.00  70.65  

4402 Programmporto 5’000.00  2’309.60  

4403 Übrige Portokosten 700.00  754.35  
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4400 Portokosten  5’800.00   3’134.60  

4501 Drucksachen KO  10’000.00   6’607.40  

4502 Werbung KO  31’000.00   25’721.95  

4503 Filme (Mieten+Porto) KO  28’000.00   24’127.75  

4504 
Mieten KO (Garage, Projek-
tor,Stühle,etc.) 

 35’000.00   38’049.75  

4505 
Diverses KO (Bewilligung, Spe-
sen,etc.) 

 18’000.00   18’967.70  

4506 REXbar-Aufw. KO  4’000.00   2’555.65  

4507 VIP-Tische  11’000.00   14’965.00  

4508 Unterhalt KO  4’000.00   3’516.48  

4510 Spesen Internet  100.00   27.90  

4520 Konzertbühne am See 10’000.00 13’053.15 

5001 Interne Umbuchungen  1’000.00   850.00  

4500 KinoOpen-Aufwand  152’100.00   148’442.73  

6010 Miete+Nebenkosten 33’000.00  33’637.50  

6030 Übriger Unterhalt 10’000.00  10’455.20  

6000 Räumlichkeiten  43’000.00   44’092.70  

6101 Versicherungen 3’500.00  3’581.85  

6100 Versicherungen  3’500.00   3’581.85  

        

6201 Suisa-Gebühren 2’000.00  2’453.85  

6202 Verbandsbeiträge 1’000.00  850.00  

6200 Gebühren/Abgaben  3’000.00   3’303.85  

6510 Büromaterial 2’000.00  2’814.49  

6520 Kleinmaterial 600.00  466.26  

6530 Telefon 1’200.00  1’213.40  

6540 Bank-/Postspesen 400.00  389.90  

6550 Spesen 9’000.00  6’615.65  

6555 Spesen Internet 2’000.00  2’131.53  

6556 Zahlterminal 0.00  -161.20  

6560 Ticketsystem 2’000.00  2’613.95  

6570 Jubiläum KO 2019 0.00  0.00  

6500 Verwaltungsaufwand  17’200.00   16’083.98  

6610 Werbekosten 31’000.00  30’789.75  

6620 Programm 5’000.00  3’124.05  

6600 Werbung  36’000.00   33’913.80  

6901 Abschreibung 460.00  460.00  

6900 Abschreibung  460.00   460.00  

5020 Interne Umbuchung KO -1’000.00  -850.00  

5000 Interne Umbuchungen -1’000.00  -850.00  
    

  Summe AUFWAND  364’110.00   365’604.67  
    

 Verlust(+) Gewinn(-)  -90.00  2’790.72  
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Erfolgsrechnung Rex 
 
ERTRAG  Saldo IST 21/22   Budget 22/23   Saldo IST 22/23   Budget 23/24  Konto neu 

Kino-Eintritte -39’992.50  -55’000.00  -54’531.50  -56’500.00  3000 

Andere Rex-Veranstaltungen -28’514.00  -46’500.00  -47’721.50  -43’500.00  3001 

Sonntagsmatinee -681.00  -1’500.00  -1’320.00     

Eintritte -69’187.50  -103’000.00  -103’573.00  -100’000.00   

Familienmitglied 70.00 -19’390.00  -21’000.00  -19’040.00  -21’000.00  3400 

Einzelmitglied 50.00 -7’600.00  -9’000.00  -7’650.00  -9’000.00  3401 

Studenten,Lehrlinge,Schüler 30.00 -30.00  0.00  -30.00  0.00  3402 

Mitgliederbeiträge -27’020.00  -30’000.00  -26’720.00  -30’000.00   

Kioskverkauf -12’944.60  -22’000.00  -25’029.30  -22’000.00  3200 

Warenverkauf -12’944.60  -22’000.00  -25’029.30  -22’000.00   

Saalvermietung -1’900.00  -1’800.00  -3’250.00  -1’800.00  3720 

Personalvermietung -620.00  -800.00  -2’320.00  -800.00  3721 

Übrige Miete -810.00  -900.00  -1’203.30  -900.00  3722 

Saalvermietung -3’330.00  -3’500.00  -6’773.30  -3’500.00   

Zinsen -75.00  -100.00  -75.00  -100.00  3450 

Zinsen -75.00  -100.00  -75.00  -100.00   

Spenden -1’558.00  -1’000.00  -61.00  -1’000.00  3441 

Übriger Ertrag -6’600.00  -6’600.00  -9’740.00  -6’600.00  3440 

Diverser Ertrag -8’158.00  -7’600.00  -9’801.00  -7’600.00   

Defizitbeitrag -30’000.00  -30’000.00  -33’706.00  -30’000.00  3422 

Betriebsbeitrag -15’000.00  -15’000.00  -15’000.00  -15’000.00  3423 

Gemeindebeitrag -45’000.00  -45’000.00  -48’706.00  -45’000.00   

       

Summe ERTRAG -165’715.10  -211’200.00  -220’677.60  -208’200.00   

      

      

      

AUFWAND  Saldo IST 21/22   Budget 22/23   Saldo IST 22/23   Budget 23/24   

Filmmieten  18’484.12   27’000.00   23’606.42  27’000.00  4000 

Filmmieten  18’484.12   27’000.00   23’606.42   27’000.00   

Kioskeinkauf  7’019.60   10’000.00   14’400.74  10’000.00  4200 

Wareneinkauf  7’019.60   10’000.00   14’400.74   10’000.00   

Gagen  51’300.00   54’850.00   62’349.25  52’000.00  4001 

Gagen  51’300.00   54’850.00   62’349.25   52’000.00   

Veranstaltungsnebenkosten  7’526.50   10’000.00   9’248.95  13’500.00  4300 

Sonntagsmatinee  400.50   700.00   621.70     

Aufwand Saalvermietung  1’424.70   1’000.00   3’006.60  1’000.00  4302 

Allgemeiner Einkauf  -     500.00   207.50     

Veranstaltungsnebenkosten  9’351.70   12’200.00   13’084.75   14’500.00   

Filmporto  29.55   100.00   70.65  5’000.00  4303 

Programmporto  4’744.70   5’000.00   2’309.60     

Übrige Portokosten  541.20   700.00   754.35     

Portokosten  5’315.45   5’800.00   3’134.60   5’000.00   

Miete+Nebenkosten  33’637.50   33’000.00   33’637.50  33’000.00  6000 

Übriger Unterhalt - inkl.Reinigung  7’408.28   10’000.00   10’455.20  10’000.00  6001 

Räumlichkeiten  41’045.78   43’000.00   44’092.70   43’000.00   

Versicherungen  3’581.85   3’500.00   3’581.85  3’500.00  6100 

Versicherungen  3’581.85   3’500.00   3’581.85   3’500.00   

Suisa-Gebühren  2’362.50   2’000.00   2’453.85  1’900.00  6200 

        1’700.00  6201 

Verbandsbeiträge  950.00   1’000.00   850.00  1’000.00  6210 

Gebühren/Abgaben  3’312.50   3’000.00   3’303.85   4’600.00   
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Büromaterial  1’653.00   2’000.00   2’814.49  3’000.00  6500 

Kleinmaterial  195.95   600.00   466.26     

Telefon  1’212.90   1’200.00   1’213.40  1’200.00  6510 

Bank-/Postspesen  434.05   400.00   389.90  400.00  6520 

Spesen  9’058.14   9’000.00   6’615.65  9’000.00  6530 

Spesen Internet  2’130.37   2’000.00   2’131.53  2’000.00  6535 

Zahlterminal  -108.59   -    -161.20  0.00  6536 

Ticketsystem  2’110.90   2’000.00   2’613.95  2’000.00  6540 

Jubiläum KO 2019  -     -     -       

Verwaltungaufwand  16’686.72   17’200.00   16’083.98   17’600.00   

Werbekosten  29’315.39   31’000.00   30’789.75  35’000.00  6600 

Programm  4’404.85   5’000.00   3’124.05     

Werbung  33’720.24   36’000.00   33’913.80   35’000.00   

Abschreibung  460.00   460.00   460.00  900.00  6700 

Abschreibung  460.00   460.00   460.00   900.00   

Interne Umbuchung vom Rex         6800 

Interne Umbuchung an KO -1’117.20  -1’000.00  -850.00  -900.00  6801 

Interne Umbuchungen -1’117.20  -1’000.00  -850.00  -900.00   

      

Summe AUFWAND  189’160.76   212’010.00   217’161.94   212’200.00   

      

Verlust(+) Gewinn(-)  23’445.66  810.00  -3’515.66  4’000.00   

 
 
Erfolgsrechnung Kino Open 
 

  ERTRAG 
 Saldo IST 

21/22  
 Budget 22/23  

 Saldo IST 
22/23  

 Budget 23/24  

3601 Eintritte KO -78’772.00  -70’000.00  -62’114.00  -70’000.00  

3602 Gutscheine -Verkauf KO -96.00  0.00  0.00    

3603 Dias KO -10’270.91  -13’000.00  -10’304.71    

3604 Sponsoren KO -33’008.00  -35’000.00  -27’106.28  -43’000.00  

3605 Diverse KO -440.75  -1’000.00  -4’683.10  -600.00  

3606 REXbar-Einn. KO -9’252.35  -9’000.00  -5’622.06  -9’000.00  

3607 Umsatzbeteiligung -16’007.75  -11’000.00  -13’507.70  -11’000.00  

3608 VIP-Tische -15’933.50  -14’000.00  -18’798.50  -14’000.00  

3609 EM-Finale 2016 0.00  0.00  0.00    

3620 KO-Gutscheine   0.00  0.00    

3600 KinoOpen-Ertrag -163’781.26  -153’000.00  -142’136.35  -147’600.00  
      

  Summe ERTRAG -158’644.90  -153’000.00  -142’136.35  -147’600.00  
      

      

      

  AUFWAND 
 Saldo IST 

21/22  
 Budget 22/23  

 Saldo IST 
22/23  

 Budget 23/24  

4501 Drucksachen KO 7’316.05  10’000.00 6’607.40 7’000.00  

4502 Werbung KO 28’958.40  31’000.00 25’721.95 25’000.00  

4503 Filme (Mieten+Porto) KO 36’172.00  28’000.00 24’127.75 27’100.00  

4504 
Mieten KO (Garage, Projek-
tor,Stühle,etc.) 

38’859.80  35’000.00 38’049.75 40’000.00  

4505 
Diverses KO (Bewilligung, 
Spesen,etc.) 

17’850.66  18’000.00 18’967.70 18’000.00  

4506 REXbar-Aufw. KO 4’775.49  4’000.00 2’555.65 2’500.00  

4507 VIP-Tische 13’458.00  11’000.00 14’965.00 10’000.00  
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4508 Unterhalt KO 3’189.25  4’000.00 3’516.48 4’000.00  

4510 Spesen Internet 21.45  100.00 27.90 99.00  

4520 Konzertbühne am See 0.00  10’000.00 13’053.15 13’000.00  

5001 Interne Umbuchungen 1’117.20  1’000.00 850.00  900.00  

4500 KinoOpen-Aufwand 151’718.30 152’100.00 148’442.73 147’599.00 
      

  Summe AUFWAND  151’870.00   152’100.00   148’442.73   147’599.00  
      

 Verlust(+) Gewinn(-)  -6’774.90  -900.00  6’306.38  -1.00  

 
 
Bericht der Revisoren/Abnahme der Rechnung 

 
Im Namen des Revisorenteams (Georges Schaffner und Christian Balmer) bestätigt Christian die erfolgte Prü-
fung der Jahresrechnung und empfiehlt der GV die Rechnung abzunehmen und der Kassiererin für ihre grosse 
Arbeit bestens zu danken. Die Revisoren stellen fest, dass die Buchführung und die Jahresrechnung korrekt, 
vorbildlich und ordentlich geführt worden sind. Die Jahresrechnung wird einstimmig abgenommen und der 
Kassiererin mit einem grossen Applaus herzlich verdankt. 
 

Präsentation und Abnahme des Budgets 
 

Silvia Küttel und Thomas Lüthi präsentieren die Budgetzahlen für die Periode 2023/24 (s. entsprechende  
Spalten in den vorstehenden Erfolgsrechnungen). Auch das Budget wird durch die GV einstimmig angenommen. 
 

Wahl des Revisorenteams 
 

Georges Schaffner und Christian Balmer stellen sich auch für das nächste Jahr als Revisoren zur Verfügung und 
werden mit Applaus einstimmig bestätigt.  
 

Anträge 
 

Der Vorstand stellt der GV den Antrag, der langjährigen Finanzchefin des Vereins Kultur im Rex, Silvia Küttel, die 
Ehrenmitgliedschaft zu verleihen. Die Anwesenden stimmen diesem Antrag mit grossem Applaus zu. 
Wir danken Silvia Küttel für ihr riesengrosses Engagement und die enorme Arbeit, die sie während 20 Jahren mit 
absoluter Zuverlässigkeit für unseren Verein geleistet hat (an der GV vom 18.9.2003  wurde Silvia als Nachfolge-
rin von Ueli Volkart in den Vorstand gewählt). Da sie ja nach ihrem Rücktritt über deutlich mehr Freizeit verfü-
gen wird, überreichen wir ihr als Abschiedsgeschenk einen Reisegutschein inkl. einem Reiseführer – Die Schweiz 
mit Hund erleben. Wir hoffen sehr, Silvia trotz ihres Rücktrittes hin und wieder im Rex begrüssen zu können. 

 
Wahl des Vorstands und des Präsidenten 

 
Die bisherigen Vorstandsmitglieder Silvia Riedel, Claudia Ryter, Thomas Lüthi, Olaf Kastner und Gunar Ernst 
stellen sich wieder zur Wahl und werden einstimmig im Amt bestätigt.  Als neues Vorstandsmitglied und Nach-
folgerin von Silvia Küttel als Finanzchefin wird Helen Keller mit grossem Applaus in den Vorstand gewählt. 

 
Verschiedenes 

 
Es gibt keine Wortmeldungen. 
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Der Präsident schliesst die Sitzung und lädt alle Anwesenden zu einem Umtrunk an der Rex-Bar ein. 
 
 
Für das Protokoll: 
 

Gunar Ernst   

 
 
Pfäffikon, 4. Oktober 2023 
 


